１

2024年 12月 25日

各 位

会 社 名 株式会社三十三フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 道廣 剛太郎

（コード：7322 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問合せ先  経営企画部長 青山 歩

（TEL．059－357－3355）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社（孫会社）である三十三リース株式会社（以下

「三十三リース」）及び三重リース株式会社（以下「三重リース」）を合併させることを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

１．合併の目的

  これまで当社グループの三十三リースと三重リース両社でリースサービスを提供してまいりましたが、

リース業務の強化にあたり、両社がこれまで培ってきた顧客基盤やノウハウの融合等を通じて収益機会の

拡大を図るとともに、業務運営の効率化を進めることにより、更なる経営基盤の強化を図るため、三十三

リースと三重リースを合併させることといたしました。

２．合併の要旨

  （１）合併の日程

     合併契約承認取締役会     2024年 12月 25日

     合併契約締結         2024年 12月 25日

     合併契約承認株主総会     2025年 3月（予定）

     合併効力発生日（合併期日）  2025年 4月1日（予定）

  （２）合併方式

     三十三リースを吸収合併存続会社、三重リースを吸収合併消滅会社とする吸収合併方式とします。

  （３）合併に係る対価及び割当

     三十三リースは本合併に際し、三重リースの株主である株式会社三十三銀行に対し、本合併の対

価として、株式その他の金銭等の交付は行いません。

  （４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

     該当事項はございません。

２

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

名称 三十三リース株式会社 三重リース株式会社

所在地 三重県四日市市幸町2番4号 三重県松阪市宮町172番地の8

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 環 代表取締役社長 松本 環

事業内容 リース業務 リース業務

資本金 90百万円 80百万円

設立年月日 1979年 8月22日 1975年 6月28日

発行済株式総数 126,000株 149,000株

決算期 3月 31日 3月 31日

株主及び持株比率 株式会社三十三銀行   66.3％

株式会社三十三カード  33.7％

株式会社三十三銀行   100％

４．直前事業年度の財政状態および経営成績（2024年3月期）

 存続会社 消滅会社

名称 三十三リース株式会社 三重リース株式会社

売上高 8,203百万円 6,745百万円

当期利益 162百万円 93百万円

純資産 2,366百万円 2,338百万円

総資産 25,881百万円 19,927百万円

５．合併後の存続会社の状況

  本合併による存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はあ

りません。

６．当社の業績への影響

 本合併は、連結子会社間の合併であるため、業績予想の修正はございません。

以上